— 1 —

中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2024〕63号

关于征集《采矿区重金属污染土壤修复技术指南》

等三项团体标准参编单位的通知

各会员单位及相关单位：

为了更好地完成团体标准制订工作，鼓励更多单位切实参加团标

的编写，提高标准编写工作的开放性、公开性、透明性，确保标准的

适用性、先进性和可操作性，由北京师范大学珠海校区申请主编的《采

矿区重金属污染土壤修复技术指南》《煤炭开采土壤与地下水污染源

控制技术指南》和《石油开采土壤与地下水污染源控制技术指南》三

项团体标准，经中国疏浚协会评估确认，现面向全国范围公开征集该

标准参编单位，具体事宜通知如下：

一、基本条件

（一）参编单位

（1）申报单位应为科研院所、高校、社会团体和企事业单位，

具有疏浚行业及标准化工作的能力和经验，且在行业内具有良好

的声誉和较高的影响力；

（2）重视标准化工作。具有相关标准制订工作经验，本单位

能够推荐专家积极参与标准制修订的各项工作，确保按时完成标

准编制工作组分配的工作任务；

（3）能提供团体标准制订工作所需的技术、人力和经费支持。

（二）编写人员

— 2 —

（1）具有广博、扎实的专业知识和丰富的实践经验；

（2）有较好的文字表达和组织协调能力；

（3）熟悉标准编写的有关规定；

（4）有充足的时间保证全过程参与。

二、申报方式

请申请单位填写《中国疏浚协会标准参编单位申请表》（见

附件），盖章后将电子版（pdf）发送至邮箱，纸质版于 2025 年 1

月 31 日前寄送至中国疏浚协会秘书处。

三、联系方式

联系人：李晓松 18622498598

电子邮件：zgsjxh2013@163.com

地址：北京市朝阳区西坝河南路 1号 4号楼金泰大厦 2905

附件：

1.《中国疏浚协会标准参编单位申请表》

2.《采矿区重金属污染土壤修复技术指南》《煤炭开采土壤

与地下水污染源控制技术指南》和《石油开采土壤与地下水

污染源控制技术指南》目录

中国疏浚协会

2024年12月26日

中国疏浚协会 2024年12月26日印发

	中 国 疏 浚 协 会